重庆市涪陵区人民政府办公室文件

涪陵府办发〔2024〕6号

重庆市涪陵区人民政府办公室
关于印发涪陵区2024年度区级重点民生实事
工作目标任务的通知
涪陵高新区管委会，各乡镇人民政府、街道办事处，区政府各部门，有关单位：
2024年度区级重点民生实事项目已经重庆市涪陵区第六届人民代表大会第四次会议票决通过，现将2024年度工作目标任务印发给你们，请认真贯彻执行。
各有关单位要高度重视民生实事工作，结合本部门实际，细化工作方案，逐一明确各项任务相关责任人，强化资金、用地等要素保障，切实抓好重点民生实事落地。各牵头单位于每月5日前将《涪陵区2024年度重点民生实事工作目标任务推进情况统计表》（附件2），经单位主要负责人签字审核后报区发展改革委，区发展改革委梳理汇总后上报区委、区政府。
区政府督查室要加大督查督办力度，每季度对进度滞后的项目进行通报，要注重项目的动态考核，将各项民生实事目标任务完成情况纳入各责任单位年度综合目标考核内容，助推民生实事工作目标任务圆满完成。
联系人：向燎；联系电话：72288309；邮箱：fgwsfk2021@163.com。
附件：1．涪陵区2024年度重点民生实事工作目标任务表
  2．涪陵区2024年度重点民生实事工作目标任务推进情况统计表
重庆市涪陵区人民政府办公室

2024年2月6日

（此件公开发布）
附件1
涪陵区2024年度重点民生实事工作目标任务表
	序号
	项目名称
	目标任务
	责任单位
	完成时限
	备注

	1
	城镇老旧片区改造提升
	完成江南城区城东片区雨污水管道建设约3.3公里。
	区住房城乡建委
	2024年底

	2
	实施农村公路生命安全整治工程
	完成28座乡村公路危桥整治维修，实现全区危桥动态清零。
	区交通局
	2024年底

	3
	实施水环境综合治理
	启动实施焦石、蔺市等乡镇街道共29条（个）黑臭水体治理。
	区生态环境局
	2024年底

	4
	实施高楼消防安全监测整治
	全面启用“高楼消防”应用，将辖区高层建筑数据全数录入高层建筑自主管理系统，提升全区高层建筑消防安全整体智治水平。
	区消防支队
	2024年底

	5
	实施乡村产业振兴工程
	更换（改造）石沱、珍溪、大木等乡镇饮水（供水）管道约70公里，完善泵站、控制阀等配套设施。新建高标准农田1.34万亩，改建1.34万亩。
	区水利局
区农业农村委
	2024年底

	6
	发展婴幼儿照护服务
	实现新生儿父母一次性申请、“一站式”联办出生医学证明、生育服务登记、户口登记、城乡居民基本医疗保险参保登记、缴费、社会保障卡申领、预防接种信息查询等7个事项。
	区卫生健康委
	2024年底

	7
	特殊群体关爱照护
	完成涪陵区康复康养中心（精神病医院）建设项目主体工程。为1000人以上有辅助器具适配需求的残疾人提供辅助器具适配服务，新建渝馨家园6座。
	区卫生健康委
区残联
	2024年底

	8
	推进教育事业提质增效
	力争招引优秀教育人才200名以上，市级以上名师优师达550名。通过多元培养路径，实现教育质量较往年有所提升。创新拔尖人才培育实现突破。
	区教委
	2024年底

附件2

涪陵区2024年度重点民生实事工作目标任务推进情况统计表
填报单位（盖章）：                                                                      填报时间：    年   月
	序号
	项目名称
	目标任务
	完成情况
	报表联系人
	备  注

	形象进度
	完成投资
（万元）
	存在问题
	报表单位
	姓  名
	电  话

     填表人：                                                                                审核人：

  抄送：区委各部委，区人大常委会办公室，区政协办公室，区法院、检察院，区人武部，各民主党派、工商联，各人民团体。
  重庆市涪陵区人民政府办公室               2024年2月6日印发
PAGE
― 4 ―